АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2018 п. ФИРОВО № 77

Об утверждении сети общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций и образовательных организаций

дополнительного образования детей на 2018-2019 учебный год и мерах по
их подготовке к новому учебному году

Рассмотрев предоставленный отделом образования проект о сети
общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций и
образовательных организаций дополнительного образования детей на 2018-2019
учебный год и мерах по их подготовке к новому учебному году, Администрация
Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сеть общеобразовательных организаций, дошкольных
образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного
образования детей, групп продленного дня и их комплектование на территории
района на 2018-2019 учебный год согласно приложениям 1-5.

2. Отделу образования Администрации Фировского района (Градова Н.В.)
установить строгий контроль за подготовкой всех образовательных организаций к
новому 2018-2019 учебному году.

3. Отделу образования Администрации Фировского района, руководителям
общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций, образовательных
организаций дополнительного образования детей принять необходимые меры для
укомплектования образовательных организаций педагогическими кадрами.

4. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных
организаций, образовательных организаций дополнительного образования детей в
срок до 25.06.2018 составить план мероприятий по подготовке образовательных
организаций к новому учебному году, работе в зимних условиях и обеспечить его
выполнение в срок до 10.08.2018.

5. Рекомендовать ГБУЗ «Фировская ЦРБ» (Сорокин С.В.), руководителям
общеобразовательных организаций составить график медицинского обследования
будущих первоклассников, педагогических и других работников образовательных
организаций и взять эту работу под особый контроль.

6. И.о. заместителя Главы Администрации Фировского района, руководителя

отдела ЖКХ и охраны труда (Павлова С.В.) обеспечить проведение обучения и
аттестации кочегаров общеобразовательных и дошкольных образовательных
организаций к началу отопительного сезона.

7. Утвердить состав комиссии по аттестации кочегаров:
председатель комиссии:
Петров Н.В., директор МУП «Фировское ЖКХ» (по согласованию);
заместитель председателя комиссии:
Самодуров В.В., главный инженер МУП «Фировское ЖКХ» (по согласованию);
члены комиссии:
Павлова С.В., и.о. заместителя Главы Администрации Фировского района,

руководителя отдела ЖКХ и охраны труда;
Сорокин С.В., главный врач ГБУЗ «Фировская ЦРБ» (по согласованию);
Волков В.А., заместитель директора по АХЧ МБОУ Рождественской СОШ (по

согласованию).
8. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

организованное начало работы школьных столовых.
В этих целях:
- провести необходимый ремонт помещений и оборудования;
- работникам школьных столовых приступить к работе не позднее 20.08.2018;
- до 30.08.2018 завезти необходимые продукты.
9. Отделу образования Администрации Фировского района, руководителям

общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций взять под особый
контроль вопросы обеспечения учреждений топливом, продуктами питания,
безопасной эксплуатации зданий и электрооборудования.

10. Руководителям МБОУ Рождественской СОШ, МБОУ Великооктябрьской
СОШ, МОУ Фировской СОШ, МБОУ Дубровской ООШ обеспечить безопасный
подвоз детей к месту учебы и обратно с 01.09.2018.

Потребовать от всех руководителей общеобразовательных организаций
строгого контроля за выполнением требований безопасности при организации
перевозок обучающихся.

11. Утвердить график приемки общеобразовательных и дошкольных
образовательных организаций, образовательных организаций дополнительного
образования детей к новому учебному году (приложение 6).

12. Утвердить состав комиссии по приемке общеобразовательных и
дошкольных образовательных организаций, образовательных организаций
дополнительного образования детейв следующем составе:

председатель комиссии:
Градова Н.В., заместитель Главы Администрации Фировского района,

руководитель отдела образования;
заместитель председателя комиссии:
Сладкова Ирина Владиславовна, заместитель руководителя отдела образования

Администрации Фировского района;
секретарь комиссии:
Федорова С.П., заведующий методическим кабинетом отдела образования

Администрации Фировского района;
члены комиссии
Павлова С.В., и.о. заместителя Главы Администрации Фировского района,

руководителя отдела ЖКХ и охраны труда;
Артемьева А.В., главный специалист отдела образования Администрации

Фировского района;

Крылов С.К., начальник отдела надзорной деятельности и профилактической
работы по Вышневолоцкому, Болотовскому, Фировскому районам (по согласованию);

Печатников Р.Б., инспектор ОГИБДД МО МВД России «Вышневолоцкий» (по
согласованию);

Самодуров В.В., главный инженер МУП «Фировское ЖКХ» (по согласованию);
Николаев Е. В., старший участковый уполномоченный Фировского ПГ1 МО

МВД России «Вышневолоцкий» (по согласованию).
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Фировского района.

Е. В. Малкова